
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 11. dubna 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková,  
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, MgA. Tereza 
Čechová 

Omluveni: Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková 
 
I. Chod fakulty: 
 vedení fakulty vyslovilo hluboký zármutek nad smrtí paní Kristyny Báby, která tragicky 

zahynula za prozatím nevyjasněných okolností v oblasti Moravského krasu; 
 děkan fakulty poděkoval všem, kteří se podíleli na organizaci festivalu 

SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2011, zvláště pak ADMaJT a dále všem studentům, kteří se 
aktivně účastnili na průběhu festivalu -  v redakci, na přípravách úvodního a závěrečného 
ceremoniálu, na průvodu a všech částech hlavního programu i off-programu letošního 
festivalu; děkan fakulty považuje letošní ročník festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2011 za 
velmi úspěšný; 

 KD projednalo možnosti rozpočtu na letošní rok (dle prezentace zpracované tajemníkem 
fakulty) a schválilo rozpočet DIFA JAMU na rok 2011 v předložené podobě (viz. příloha); 
rozpočet bude zítra /tj. 12. dubna 2011/ projednán na jednání AS DIFA JAMU, které se 
uskuteční od 17.00 hod. (uč. 106); 

 KD odsouhlasilo finální podobu projektu ESF OP VK Inovace studijních programů 
Dramatického a Hudebního umění JAMU v oblasti uměleckých výstupů; KD také vyslovuje 
velké poděkování všem, kteří se zapojili do intenrzivní přípravy (především A. Hájkové); 

 proděkanka Chládková informovala o vyhlášení Cen Ministerstva kultury za přínos v oblasti 
divadla, hudby, výtvarného umění a architektury; KD navrhne kandidáty do konce května t.r.; 

 proděkanka Macková upozornila na změnu termínu festivalu ADaV „SÍTKO 2011“; 
důvodem je termínová kolize s festivalem Divadelní svět Brno 2011; festival „Sítko 2011“ se 
uskuteční ve dnech 4. - 7. června 2011 v prostorách budov DIFA a KM; 

 tajemník fakulty a proděkanka Macková informovali KD o oficiálním dopisu členů 
organizačního týmu, který se pokouší získat pro město Soluň (Řecko) označení „Evropské 
město mládeže 2014“; v této souvislosti byla fakulta oslovena, zda-li by byla ochotna (v 
případě kladného vyřízení) zapojit se do kulturních aktivit města Soluň – KD vyslovilo 
souhlas a pověřilo tajemníka, aby naformuloval odpověď a jménem fakulty nabídl možnost 
účasti studentů fakulty s představením (ať již absolventským či nějakým „drobnějším“) či 
zapojení pedagogů nebo studentů formou dílen či přednášek a diskusí. 

 
II. Vnější vztahy: 
 KD odsouhlasilo návrh designu a obsahové náplně nové webové stránky s názvem 

"Akademické studie DIFA JAMU", která bude fungovat pod stávající doménou 
www.difa.jamu.cz; tato stránka bude sloužit k prezentaci a zveřejnění výstupů projektů DIFA 
(FRVŠ, specifický výzkum, výstupy Institucionální podpory VaV, atd.) a zároveň ke 
kompletnímu zpřístupnění zajímavých disertačních a diplomových prací studentů; stránky 
budou do konce dubna 2011 postupně naplněny informacemi a zaslány členům KD 
elektronicky ke korektuře; výsledná prezentace bude součástí žádosti o přidělení ISSN, na 
jehož základě bude možné úspěšné výstupy projektů přihlašovat a řadit do RIVu; 

 MgA. Šnajdrová informovala, že k datu 11. dubna 2011 doposud obdržela 5 vypracovaných a 
8 rozpracovaných žádostí o granty FRVŠ pro rok 2012; do pátku 22. dubna 2011 je nutné 
provést interní fakultní revizi podkladů a hotové žádosti předat projektové kanceláři rektorátu 
JAMU. 

 

http://www.difa.jamu.cz/


 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 7.100,- Kč studentce Lucii 

Končokové (III. roč. bak., ČH) v souvislosti s jejím studijním pobytem na Maltě. 
 
IV. Studijní oddělení: 
 Jakub Venglář (I. roč. bak., VDN) – žádost o ukončení studia, KD žádost akceptuje; 
 Lucie Sedláková (II. roč. mag., S) – žádost o rozložení studia z rodinných důvodů 

(podpořená velkou vytížeností na školních /např. PQ 2011/ i mimoškolních 
projektech); KD se žádosti souhlasí. 

 
V. Různé: 
 KD schválilo žádost Evy Dvořákové (II. roč mag., RTDS) o finanční příspěvek ve výši 

5.000.- Kč na dílčí pokrytí nákladů souvisejících s realizací audiovizuálního projektu „Jablka 
v županu“. 

 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 



Rozpo čet DIFA JAMU na rok 2011  - část neinvesti ční (v tis. K č) N O
dle rektorátu náš upravený

č. ukazatel PaM Schválený DIFA
řád. Hájková Šnajdrová Rozpočet Celkem

1. NÁKLADY CELKEM 2 100 4 663 2 129 665 300 1 070 1 665 850 2 522 15 964 15 964
2. v tom:      FRVŠ 855 367 1 222 1 222
3. Rozvojové programy 160 480 660 550 950 2 800 2 800
4. LLP-ERASMUS 0 0
5. Doktorská studia 0 0
6. ubyt., stravování zahraniční studenti 0 0
7. zahr. stud. krátk. pobyty 0 0
8. VaV specifický 627 18 645 645
9. VaV institucionální podpora 10 244 706 960 960

10. z toho: kapitalizace 0 0 0 0
11. režijní náklady 10 34 56 100 100
12. VaV - GAČR 275 5 481 761 761
13. odpisy 70 686 756 756
14. osobní náklady 0 0
15. tvorba sociálního fondu 0 0
16. náklady na doplňkovou činnost 30 30 30
17. zbývající náklady 2 030 3 937 1 450 180 300 150 183 300 8 530 8 530
18. z toho: Astorka 0 659 0 659 659
19. HDL (Kabinet múz) 0 875 0 875 875
20. 50% DDHM z roku 2010 29 24 136 189 189
21. jiné resorty a územní orgány 260 260 260

22. VÝNOSY CELKEM 2 100 4 463 2 129 765 400 1 070 1 665 850 2 522 15 964 15 964
23. v tom: vlastní zdroje celkem 200 80 0 200 400 50 0 0 0 930 930
24. v tom: hlavní 200 200 400 800 800
25. doplňková 80 80 80
26. jiné zdroje 50 50 50
27. příspěvky a dotace MŠMT celkem 1 900 4 383 1 854 560 0 760 1 632 850 2 041 13 980 13 980
28. vč. VaV v tom:
29. A+B p vzdělávací činnost 1 900 4 373 1 450 80 0 100 150 300 8 353 8 353
30. z toho:   Astorka 659 659 659
31.                HDL (Kabinet múz) 875 875 875
32. C p Doktorská studia 0 0
33. D p zahr. stud. krátk. pobyty 0 0
34. I d Rozvojové programy 160 480 660 550 950 2 800 2 800
35. G d FRVŠ 855 367 1 222 1 222
36. D d LLP - SOCRATES 0 0
37. d ubyt., strav. zahr. studenti 0 0
38. d VaV MŠMT celkem 0 10 244 0 0 0 627 0 724 1 605 1 605
39. v tom: specifický výzkum 627 18 645 645
40. institucionální podpora 10 244 706 960 960
41. z toho:    kapitalizace 0 0 0 0
42.                 režijní náklady 10 34 56 100 100
43. GAČR (Koval čuk, Hlavica) 275 5 481 761 761
44. 0
45. DILIA 33 33 33
46. dotace jiných resort ů - MK ČR 0
47. dotace z územních orgán ů 260 260 260
48. dotace ze zahrani čí 0

49. ROZDÍL VÝNOSY - NÁKLADY 0 -200 0 100 100 0 0 0 0 0 0
Schváleno na KD dne 11. dubna 2011
a na jednání AS DIFA JAMU dne 12. dubna 2011 .

Rozvojové programy: včetně dotace z programů, které jsou společné pro HF i DIFA (rektorát)
"p"  - příspěvek
"d"  - dotace

Studijní
oddělení

Vnější vztahy Zahrani ční
oddělení

Marta Správa
budov

Ekonomické
oddělení

Sekretariat
děkana


	13_Zapis_z_KD_11_04_11
	 proděkanka Chládková informovala o vyhlášení Cen Ministerstva kultury za přínos v oblasti divadla, hudby, výtvarného umění a architektury; KD navrhne kandidáty do konce května t.r.;

	13_Priloha_zapisu_(rozpocet_DIFA_2011)

